ПРОТОКОЛ

заочного заседания наблюдательного совета образовательно-производственного
центра (кластера) в Камчатском крае от 25.01.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Председателя Правительства Камчатского края
ЛЕБЕДЕВА А.С.

Присутствовали:

ЛЕБЕДЕВА
Александра Сергеевна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
наблюдательного совета;

КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края;

КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

- Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

- Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края

МЕДВЕДЕВА
Ирина Сергеевна

- заместитель Министра образования Камчатского
края;

СЕРОВЕТНИКОВА
Светлана Анатольевна

- референт отдела профессионального образования
Министерства образования Камчатского края,
секретарь наблюдательного совета;

БУРЯК
Лилиана Георгиевна

- директор КГПОАУ «Камчатский политехнический
техникум»;

ИГОШИНА
Ирина Викторовна

- директор КГПОБУ «Камчатский промышленный
техникум»;

ЛИХОПУД
Сергей Александрович

- генеральный директор АО «Быстринская горная
компания»;

МАЛОВА - директор КГПОБУ «Камчатский индустриальный

2

Наталья Викторовна техникум»;

РЕЧКАЛОВ
Иван Евгеньевич

– президент некоммерческого партнерства
«Горнопромышленная ассоциация Камчатки»;

ШОСТАК
Ирина Николаевна

- исполняющий обязанности директора КГПОБУ
«Камчатский сельскохозяйственный техникум».

1. О согласовании внесения изменений в разделы 11 и 12 Программы деятельности

образовательно-производственного центра по подготовке кадров для
горнодобывающей промышленности Камчатского края в части перераспределения
средств по статьям расходов по результатам осуществления закупочных процедур в

2022 году
(Короткова А.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.1 Согласовать изменения в разделы 11 и 12 Программы деятельности
образовательно-производственного центра по подготовке кадров для
горнодобывающей промышленности Камчатского края в части перераспределения
средств по статьям расходов по результатам осуществления закупочных процедур в
2022 году согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

2. Об утверждении программы популяризации федерального проекта

«Профессионалитет» в Камчатском крае
(Короткова А.Ю.)

РЕШИЛИ:

2.1 Утвердить программу популяризации федерального проекта
«Профессионалитет» в Камчатском крае согласно приложению 2 к настоящему
протоколу.

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.С. Лебедева